Trata-se de processo que tem por objeto a celebração de parceria com Dispensa
de Chamamento Público para transferência voluntária de recurso proveniente de Emenda
Parlamentar classificada como custeio e repassado por tempo determinado, oriunda do
deputado Federal José Neto, no valor de R$17.000,00(dezessete mil reais), destinada para a
execução da “SALVADOR OPEN”.

 
O valor total do projeto é de R$127.600,00(cento e vinte e sete mil reais), sendo

R$17.000,00(dezessete mil reais) da emenda oriunda do deputado Federal José Neto e
R$110.600,00(cento e dez mil e seiscentos reais), proveniente do repasse da Sudesb.

 
I - a caracterização da situação fática e seu enquadramento nas hipóteses

previstas nos arts. 30 e 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014;
 
O evento justifica-se por se constituir uma importante ferramenta de inclusão social

[...]

programadas e toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de
2014 e Decreto nº 17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$127.600,00(cento e vinte e sete mil reais), sendo

R$17.000,00(dezessete mil reais) da emenda oriunda do deputado Federal José Neto e
R$110.600,00(cento e dez mil e seiscentos reais), proveniente do repasse da Sudesb. Teve
como referência a descrição detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3
orçamentos pormenorizados, sendo definindo os métodos e prazos de execução do objeto a ser
contratado, conforme planilha comparativo de preços.